
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2018 – NUMÉRO 204 DU 18 SEPTEMBRE 2018



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD                            ANNÉE 2018-N°204 DU 18 SEPTEMBRE 2018

SECRETARIAT GENERAL DE LA PREFECTURE DU NORD
       DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES TERRITORIALES

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2018 prescrivant l’ouverture d’une enquête publique relative au projet du Plan
de Sauvegarde et de Mise en Valeur (PSMV) de la commune de Lille

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DE LA CITOYENNETE

Arrêté préfectoral du 17 septembre 2018 réglementant les autorisations de stationnement des taxis dans l’emprise
de l’aéroport Lille-Lesquin
en annexe : un plan

Arrêté préfectoral du 13 septembre 2018 réglementant le dépannage et l’enlèvement des véhicules sur les
autoroutes non concédées du Nord A1, A2, A16, A21, A22, A23, A25, et A27, les voies express de
l’arrondissement de Lille, RN356-RN 227 et la RD 652

Arrêté préfectoral du 13 septembre 2018 réglementant le dépannage et l’enlèvement des véhicules des
circonscriptions de sécurité publique de Lille, Roubaix et Tourcoing (hors voies express, RN356-RN227 et RD652)

DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES INTERMINISTERIELLES

Arrêté du 18 septembre 2018 portant délégation de signature à M. Jacques DESTOUCHES, Sous-préfet de Douai

      SOUS-PREFECTURE DE CAMBRAI

Arrêté préfectoral du 18 septembre 2018 portant modification statutaire de la Communauté de Communes
du Caudresis et du Catesis

       DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Décision N°84/2018 du 18 septembre 2018 portant autorisation d’une manifestation nautique

D écision N°85/2018 du 18 septembre 2018 portant mesure temporaire de restriction de navigation

CENTRE HOSPITALIER DE LILLE

TABLE DES MATIERES

2



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD                            ANNÉE 2018-N°204 DU 18 SEPTEMBRE 2018

Décision du 03 septembre 2018 relative à la délégation de présidence du comité technique d’établissement du
CHU de Lille

3













































































































































































f

é,-r
Liberté. Egaliré . Fraternité

RÉpusrreue FMNÇArsE

PNÉT'BT DU NORD

Direction départementale
des territoires et de la mer

Décision N'8tU2018
portant autorisation d'une manifestation nautique

Le Préfet de la région Nord Pas-de-Calais Picardie
Préfet du Nord

Officier de la Légion d'Honneur,
Officier de l'Ordre nationaldu Mérite

Vu le code des transports;

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment les articles L.2132-7 etL.2132-8;

Vu le décret n'2012-1556 du 28 décembre 2012 déterminant la lisie des mesures temporaires d'interruption
ou de modification des conditions de la navigation pouvant être prises par le gestionnaire de la voie d'eau;

Vu la loi n' 2012-77 du 24 janvier 2012 relative à Voies navigables de France ;

Vu l'arrêté du 28 juin 2013 portant règlement général de police de navigation intérieure ;

Vu la circulaire interministérielle du 24 janvier 2013 relative aux actes et mesures de police de la navigation
intérieure;

Vu I'arrêté préfectoral du 07 mai 2018 portant délégation de signature à M. Eric FISSE, directeur
départemental des territoires et de la mer du Nord ;

Vu I'arrêté préfectoral du 23 août 2018 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires et de la mer du Nord ;

Vu la demande présentée en date du 16 avril 2018 par M. DAZEUR Réginald, Président de l'amicale laïque
FSEP de Cambrai, en vue d'être autorisé à organiser une manifestation nautique sur le canal de Saint-
Quentin ;

Considérant l'avis favorable de la directrice territoriale Nord-Pas-de-Calais de voies navigables de France sur
la tenue de la présente manifestation ;

DECIDE

Article 1 : L'autorisation sollicitée par M. DAZEUR Réginald, Président de l'amicale laïque FSEP de Cambrai,
d'organiser dans le cadre de la manifestation nautique dénommée «6ème rallye nautique du cambrésis» le
23 septembre 2018 de 10h à 12h du PK0.228 (port de Cantimpré) au PK 2.176 (écluse de Proville) sur le
canal de Saint-Quentin dans le département du Nord sur la commune de Cambrai est accordée.



L

Article 2 : ll y aura une interruption de la navigation sur la voie d'eau citée ci-dessus le 23 septembre 2018
de 10h à 12h. Les organisateurs et les participants devront respecter la réglementation en matière de
navigation fluviale. Les zones de stationnement ou d'attente se feront en aval de l'écluse de Selles.

Article 3 : L'organisateur devra se conformer strictement aux ordres des agents du service gestionnaire de la
voie d'eau.

Article 4: Les mesures de police mises en place pour le déroulement des épreuves seront à la charge du
bénéficiaire de la présente autorisation, lequel devra fournir le personnel nécessaire.

Article 5: L'organisateur est responsable de la préparation, du déroulement et de la surveillance de la
manifestation. ll lui appartient de suspendre ou d'annuler la manifestation s'il estime que les conditions dans
lesquelles elle s'engage ou se déroule ne lui paraissent pas présenter toutes les garanties de sécurité
souhaitables. Il est également responsable des accidents et dommages qui pourraient résulter de la présente
autorisation. L'Etat et le gestionnaire de la voie d'eau sont déchargés de toute responsabilité en ce qui
concerne tous les risques éventuels et notamment les conséquences des dommages qui pourraient être
causés aux personnes et aux biens, soit par le fait de la manifestation, soit d'un accident survenu au cours
ou à l'occasion de cette manifestation.

Article 6 : les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 7: la présente autorisation ne préjuge pas des décisions eUou autorisations qui pourraient intervenir
au regard des règlements en vigueur concernant la tenue de manifestations publiques, notamment en
matière de dispositifs de sécurité et de sécurisation à prendre pour le public, de sécurité de l'événement et
de l'ordre public en général.

Article 8: La présente décision sera adressée en copie à Messieurs le maire de Cambrai, la directrice
territoriale de Voies navigables de France, le chef de la brigade fluviale de la Gendarmerie Nationale, le chef
des sapeurs pompiers, M. DMEUR Réginald, Président de I'amicale laque FSEP de Cambrai qui sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des
actes administratifs de la préfecture du Nord et sera diffusée par voie d'avis à la batellerie.

Fait à Douai, le I I SEP. 2010

Pour le Préfet et par délégation,
P/Le responsable du pôle navigation intérieure, empêché

son adjoint,

Copies adressées à :

Sous-préfecture de Cambrai
SDIS 59
Mairie de Cambrai
la directrice territoriale de Voies navigables de France
Brigade Fluviale de la Gendarmerie Nationale
M. DAZEUR Réginald, Président de l'amicale larque FSEP de Cambrai

Direction départementale des territoires et de la mer
Délégation à la mer, au littoral et à la navigation intérieure

Pôle navigation intérieure
1 23, rue de Roubaix - CS 20839 59508 Douai cedex

Tél : 03.27.94.55.60 - Fax : 03.27.94.55.69
Accueil téléphonique: toutes les après-midis ouvrées de 14h00 à 16h00

Accueil physique : les lundis et vendredis ouvrés de th à 11h30 et de l4h à {6h

Sylvain ZENGERS

w.nord..gouufr



G,.I
Liberté . Egalité . Fraternité

RÉruarrque FRANÇArsE

PRÉFET DU NORD

Direction départementale
des territoires et de la mer

Décision N'85/2018
portant mesure temporaire de restriction de navigation

Le Préfet de la région Nord Pas-de-Calais Picardie
Préfet du Nord

Officier de la Légion d'Honneur,
Officier de l'Ordre national du Mérite

Vu le code des transports et notamment son I'article A4241-26;

Vu les articles L.2132-7 eLL.2132-8 du code général de la propriété des personnes publiques 
;

Vu le décret n" 2012-1556 du 28 décembre 2012 déterminant la liste des mesures temporaires d'interruption
ou de modification des conditions de Ia navigation pouvant être prises par le gestionnaire de la voie d'eau;

Vu l'arrêté du 28 juin 2013 portant règlement général de police de navigation intérieure ;

Vu la circulaire interministérielle du 24 janvier 2013 relative aux actes et mesures de police de la navigation
intérieure;

Vu l'arrêté préfectoral du 07 mai 2018 portant délégation de signature à M. Eric FISSE, chargé de l'intérim
des fonctions de directeur départemental des territoires et de la mer du Nord ;

Vu I'arrêté préfectoral du 23 août 2018 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires et de la mer du Nord ;

Vu la demande en date du 19 juillet 2018 de M. MARTIN François, de la société SETEC relative à des
travaux sur le canal de la Deûle sur les communes de Sequedin et Haubourdin ;

Vu l'avis favorable de la directrice territoriale Nord-Pas-de-Calais de Voies navigables de France ;

DECIDE

Article 1 :

Des travaux sur l'ouvrage d'art P14 au PK 13.702 sur le canal de la Deûle sur les communes de Sequedin et
Haubourdin débutent le 1"'octobre 2018 de 21h à 6h et s'achèvent le 26 octobre 2018.



t

Article 2 :

L'activité, définie en article 1, fait l'objet d'un plan de signalisation en application du point 3 de l'article A.4241-
26 du Code des Transports avec validation par le gestionnaire de la voie d'eau, et nécessite l'utilisation d'une
passerelle négative se retirant au passage des bateaux. Tous les usagers de la voie d'eau sont tenus de
respecter cette signalisation. L'entreprise est responsable de la mise en æuvre et de la maintenance de cette
signalisation.

Article 3 :

Les usagers de la voie d'eau doivent exercer une extrême vigilance à l'approche de l'ouvrage défini en article
1,

Article 4 :

Le directeur départemental des territoires et de la mer du Nord, la directrice territoriale Nord-Pas-de-Calais
de Voies navigables de France, le chef de la brigade fluviale de gendarmerie nationale, le chef des sapeurs
pompiers, les maires de Haubourdin et Séquedin, sont chargés, M. MARTIN François, de la société SETEC,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Nord et diffusée par voie d'avis à la batellerie.

Fait à Douai, le I E SEP, 2018

Pour le Préfet et par délégation,
Pile responsable du pôle navigation intérieure, empêché

Sylvain ZENGERS

Gopies adressées à:
préfecture de Lille
SDIS 59
Mairies de Sequedin et Haubourdin
la directrice territoriale Nord-Pas-de-Calais de Voies navigables de France
le chef de la brigade fluviale de gendarmerie nationale
M. MARTIN François, de la société SETEC

Direction départementale des territoires et de la mer
Délégation à la mer, au littoral et à la navigation intérieure

Pôle navigation intérieure
1 23, rue de Roubaix - CS 20839 59508 Douai cedex

Tél : 03.27.94.55.60- Fax : 03.27.94.55.69
Accueil téléphonique: toutes les après-midis ouvrées de 14h00 à 16h00

Accuêil physique : les lundis et vendredis ouvrés de th à llh30 et de 14h à {6h

son adjoint,

www.nord..gouv.fr






